
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 
 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от  25 июня 2018 г.                                      №  302 
 г. Киренск  

 
О внесении изменений в муниципальную программу 
Совершенствование механизмов управления 
экономическим развитием на 2015-2020 гг.  
 

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и на 
плановый период до 2020 года, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, положением о порядке принятия решений о разработке, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, 
утверждённым  постановлением администрации Киренского муниципального района от 
19.04.2016 № 189 с изменениями, внесенными постановлением администрации 
Киренского муниципального района от 09.09.2016 № 414, руководствуясь статьями 39, 55 
Устава Киренского муниципального района, администрация Киренского муниципального 
района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу  «Совершенствование механизмов 

управления экономическим развитием на 2015-2020 гг.», утверждённую постановлением 
администрации Киренского муниципального района от 30.06.2017 № 59 (с изменениями от 
26.12.2017  № 587, 13.02.2018 № 75)  следующие изменения:  

 - раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта 
муниципальной программы изложить в новой редакции  (приложение 1); 

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции  
(приложение 2). 

2. Внести в подпрограмму 1 «Обеспечение деятельности мэра Киренского 
муниципального района» муниципальной программы  «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием на 2015-2020 гг.»  следующие изменения:  

- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 
изложить в новой редакции  (приложение 3); 



- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  
(приложение 4); 

- приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции (приложение 5). 
3. Внести в подпрограмму 2 «Обеспечение деятельности администрации  

Киренского муниципального района» муниципальной программы  «Совершенствование 
механизмов управления экономическим развитием на 2015-2020 гг.»  следующие 
изменения:  

- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 
изложить в новой редакции  (приложение 6); 

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  
(приложение 7); 

- приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции  (приложение 8). 
4. Внести в подпрограмму 3 «Организация составления и исполнения местного 

бюджета, управление районными финансами» муниципальной программы  
«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2020 гг.»  
следующие изменения:  

- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 
изложить в новой редакции  (приложение 9); 

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  
(приложение 10); 

- приложение 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции  (приложение 11). 
5. Внести в подпрограмму 4 «Организация деятельности аппарата управления 

образования администрации Киренского муниципального района» муниципальной 
программы  «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 
2015-2020 гг.»  следующие изменения:  

- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 
изложить в новой редакции  (приложение 12); 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  
(приложение 13); 

- приложение 2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции  (приложение 14). 
6. Внести в подпрограмму 5 «Повышение эффективности бюджетных расходов в 

Киренском районе» муниципальной программы  «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием на 2015-2020 гг.»  следующие изменения:  

- раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 
изложить в новой редакции  (приложение 15); 

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  
(приложение 16); 

- раздел 7 «Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств 
областного бюджета» изложить в новой редакции  (приложение 17); 

- приложение 2 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции  (приложение 18). 
7. Приложение 8 к муниципальной программе «Совершенствование механизмов 

управления экономическим развитием на 2015-2020 гг.» изложить в новой редакции  
(приложение 19). 



8. Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Совершенствование механизмов управления экономическим 
развитием на 2015-2020 гг.» на 2018 год и изложить его в новой редакции (прилагается). 

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Киренского муниципального района. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра по экономике и финансам. 

 

  

  

И.о. Главы администрации                                                               С.Ю. Лещинский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Заместитель мэра района по экономике  
и финансам                                                                                                        Е.А. Чудинова 
 
Начальник отдела по экономике   
администрации Киренского  
муниципального района                                                                                       М.Р. Синькова 
 
Начальник  правового отдела администрации  
Киренского  муниципального района                                                             А.В. Воробьев 
 
Начальник финансового управления 
администрации Киренского  
муниципального района                                                                                    Е.А. Шалда 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовила:   
 
Главный специалист по экономическим  
вопросам и ценообразованию  
Н.Б. Кистенева 
 



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
КИРЕНСКОГО РАЙОНА 

«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2020г» на 2018 год

с (месяц/год) по (месяц/год)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Подпрограмма 1                                                   

«Обеспечение деятельности мэра 
Киренского муниципального 
района»

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района 01.01.18 31.12.18 Х Х 2 655,90
1.1 Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности мэра 
Киренского муниципального района»

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района 01.01.18 31.12.18

Осуществление 
мероприятия 
(1-да, 0-нет) 1 2 655,90

2. Подпрограмма 2                                    
«Обеспечение деятельности 
администрации Киренского 
муниципального района»

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района 01.01.18 31.12.18 Х Х 52 574,71
2.1 Основное мероприятие 2.1. 

«Обеспечение деятельности 
администрации Киренского 
муниципального района»

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района 01.01.18 31.12.18

Осуществление 
мероприятия 
(1-да, 0-нет) 1 41 756,97

2.2 Основное мероприятие 2.2. 
«Обеспечение деятельности Комитета 
по имуществу и ЖКХ администрации 
Киренского муниципального района»

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района 01.01.18 31.12.18

Осуществление 
мероприятия 
(1-да, 0-нет) 1 10 817,74

Срок реализации Наименование 
показателя объема 

мероприятия

к Положению о порядке принятия решений о разработке,
реализации и оценке эффективности муниципальных
программ Киренского района

Приложение 2

Значения 
показателя объема 

мероприятия 
(очередной год)

Объем ресурсного 
обеспечения 

(очередной год), 
тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель



всего,                       в 
том числе: 01.01.18 31.12.18 Х Х 15 128,42

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.18 31.12.18 Х Х 14 568,42
Администрация 

Киренского 
муниципального 

района 01.01.18 31.12.18 Х Х 560,00
3.1 Основное мероприятие 3.1. 

Обеспечение эффективного 
управления муниципальным 
финансами, формирования и 
организации исполнения местного 
бюджета

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.18 31.12.18

Осуществление 
мероприятия 
(1-да, 0-нет) 1 13 687,32

3.2 Основное мероприятие 3.2.   
Осуществление отдельных 
полномочий по учету средств 
резервного фонда Администрации 
Киренского района.

Администрация 
Киренского 

муниципального 
района 01.01.18 31.12.18

Осуществление 
мероприятия 
(1-да, 0-нет) 1 560,00

3.3 Основное мероприятие 3.3. 
Исполнение судебных решений, их 
учет и хранение.

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района 01.01.18 31.12.18

Количество 
исполнительных 

листов, 
шт. 0 0,00

3.4 Основное мероприятие 3.4.  
Управление муниципальным долгом 
МО Киренский район

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района 01.01.18 31.12.18

Объем 
муниципального 

долга, 
тыс. руб. 0 26,20

3.5 Основное мероприятие 3.5. 
Информационное и техническое 
обеспечение процесса исполнения 
бюджета МО Киренский район

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.18 31.12.18

Доля учреждений, 
охваченных 

информационной 
системой, 

% 100 854,90
4. Подпрограмма 4

"Организация деятельности 
аппарата управления образования 
администрации Киренского 
муниципального района"

Управление 
образования 

администрации 
Киренского 

муниципального 
района 01.01.18 31.12.18 Х Х 5 329,60

3. Подпрограмма 3 "Организация 
составления и исполнения местного 
бюджета, управление районными 
финансами 



4.1 Основное мероприятие 4.1.
"Организация деятельности аппарата 
управления образования 
администрации Киренского 
муниципального района"

Управление 
образования 

администрации 
Киренского 

муниципального 
района 01.01.18 31.12.18

Осуществление 
мероприятия 
(1-да, 0-нет) 1 5 329,60

5. Подпрограмма 5                  
«Повышение эффективности 
бюджетных расходов в Киренском 
районе»

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района 01.01.18 31.12.18 Х Х 50 004,10

5.1. Основное мероприятие 5.1. 
Обеспечение сбалансированности и 
устойчивости местных бюджетов в 
среднесрочной перспективе

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района 01.01.18 31.12.18

Осуществление 
мероприятия 
(1-да, 0-нет) 1 50 004,10

5.2. Основное мероприятие 5.2.   
Повышение эффективности 
распределения средств  бюджета. МО 
Киренский район

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.18 31.12.18

Доля расходов 
бюджета, 

утвержденных на 
плановый период, 

% 100 0,00
6. Подпрограмма 6

«Создание условий для обеспечения 
поселений, входящих в состав 
Киренского района, услугами 
торговли»

Отдел по 
экономике

01.01.18 31.12.18 Х Х 4 080,60
6.1 Основное мероприятие 6.1.

Выделение субсидии на частичное 
возмещение транспортных расходов 
юр. лиц и ИП, осуществляющих 
розничную торговлю и доставку прод-
ых товаров в поселения, входящие в 
состав Киренского района

Отдел по экономике

01.01.18 31.12.18

Количество 
доставленных 

продовольственны
х товаров,

 т. 3456,35 4 080,60
ИТОГО по муниципальной
программе 129 773,33



Приложение 1 
 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ 
ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ 

 НА 2015-2020 ГГ.» 
(далее соответственно - муниципальная программа) 

 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 
 

Общий объем финансирования 
муниципальной программы за счет 
бюджетов всех уровней с 2015 по 2020 год 
составляет: 

717 272,94 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 99 641,98 тыс. рублей; 
2016 год – 104 125,44 тыс. рублей; 
2017 год – 145 406,91 тыс. рублей; 
2018 год – 129 773,33 тыс. рублей; 
2019 год – 116 267,33 тыс. рублей; 
2020 год – 122 057,95 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета составляет 78,50 тыс. 
рублей, в том числе:  
2015 год – 0,00 тыс. рублей; 
2016год –  8,40 тыс. рублей; 
2017 год – 0,00 тыс. рублей; 
2018 год – 59,10 тыс. рублей; 
2019 год – 4,40 тыс. рублей; 
2020 год – 6,60 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета 196 664,29 тыс. рублей, 
в том числе: 
2015 год – 12 447,14 тыс. рублей; 
2016 год – 11 610,34 тыс. рублей; 
2017 год – 55 482,10 тыс. рублей; 
2018 год – 46 177,81 тыс. рублей; 
2019 год – 35 113,90 тыс. рублей; 
2020 год – 35 833,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счёт средств 
местного бюджета 520 530,15 тыс. рублей в 
том числе: 
2015 год – 87 194,84 тыс. рублей; 
2016 год – 92 506,70 тыс. рублей; 
2017 год – 89 924,81 тыс. рублей; 
2018 год – 83 536,42 тыс. рублей;  
2019 год – 81 149,03 тыс. рублей; 
2020 год – 86 218,35 тыс. рублей; 
 



Приложение 2 
 

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 

 
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет 

средств районного бюджета в соответствии с Решением Думы Киренского 
муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год 
и плановый период.  

Общий объем финансирования составляет 717 272,94 тыс. рублей, в 
том числе: 
2015 год – 99 641,98 тыс. рублей; 
2016 год – 104 125,44 тыс. рублей; 
2017 год – 145 406,91тыс. рублей; 
2018 год – 129 773,33 тыс. рублей; 
2019 год – 116 267,33 тыс. рублей; 
2020 год – 122 057,95 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 
78,50 тыс. рублей, в том числе:  
2015 год – 0,00 тыс. рублей; 
2016 год – 8,40 тыс. рублей; 
2017 год – 0,00 тыс. рублей; 
2018 год – 59,10 тыс. рублей; 
2019 год – 4,40 тыс. рублей; 
2020 год – 6,60 тыс. рублей. 
 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета 196 664,29  тыс. 
рублей, в том числе: 
 
2015 год – 12 447,14 тыс. рублей; 
2016 год – 11 610,34 тыс. рублей; 
2017 год – 55 482,10 тыс. рублей; 
2018 год – 46 177,81тыс. рублей; 
2019 год – 35 113,90 тыс. рублей; 
2020 год – 35 833,00 тыс. рублей. 
 
Объем финансирования за счёт средств местного бюджета 520 530,15 тыс. 
рублей в том числе: 
 
2015 год – 87 194,84 тыс. рублей; 
2016 год – 92 506,70 тыс. рублей; 
2017 год – 89 924,81 тыс. рублей; 
2018 год – 83 536,42тыс. рублей;  
2019 год – 81 149,03 тыс. рублей; 
2020 год – 86 218,35 тыс. рублей; 

 
Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно 

уточняются при формировании районного бюджета и затрат, необходимых 



для реализации муниципальной программы. 
Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет  

всех источников финансирования. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ  1 
"Обеспечение деятельности Мэра Киренского муниципального 

района" 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА 

"Совершенствование механизмов управления экономическим 
развитием на 2015-2020гг» 

(далее соответственно - подпрограмма, муниципальная программа) 
 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

На реализацию подпрограммы потребуется 
16 081,61 тыс. рублей, в том числе:                                   
2015 г. – 2 565,58 тыс. руб.; 
2016 г. – 2 717,53 тыс. руб.; 
2017 г. – 2 567,00 тыс. руб.; 
2018 г. – 2 655,90 тыс. руб.; 
2019 г. – 2 655,30 тыс. руб.; 
2020 г. – 2 920,30 тыс. руб. 
 
за счет средств областного бюджета  300,00 
тыс. рублей, в том числе: 
2015 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2016 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2017 г. – 300,00 тыс. руб.; 
2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2019 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2020 г. – 0,00 тыс. руб. 
 
за счёт средств местного бюджета  
15 781,61 тыс. рублей, в том числе:                                   
2015 г. – 2 565,58 тыс. руб.; 
2016 г. – 2 717,53 тыс. руб.; 
2017 г. – 2 267,00 тыс. руб.; 
2018 г. – 2 655,90 тыс. руб.; 
2019 г. – 2 655,30 тыс. руб.; 
2020 г. – 2 920,30 тыс. руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы; 
 

          На реализацию подпрограммы потребуется 16 081,61 тыс. рублей, в 
том числе:        
                            
2015 г. – 2 565,58 тыс. руб.; 
2016 г. – 2 717,53 тыс. руб.; 
2017 г. – 2 567,00 тыс. руб.; 
2018 г. – 2 655,90 тыс. руб.; 
2019 г. – 2 655,30 тыс. руб.; 
2020 г. – 2 920,30 тыс. руб. 
 
за счет средств областного бюджета  300,00 тыс. рублей, в том числе: 
 
2015 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2016 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2017 г. – 300,00 тыс. руб.; 
2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2019 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2020 г. – 0,00 тыс. руб. 
 
за счёт средств местного бюджета 15 781,61 тыс. рублей, в том числе:    
                                
2015 г. – 2 565,58 тыс. руб.; 
2016 г. – 2 717,53 тыс. руб.; 
2017 г. – 2 267,00 тыс. руб.; 
2018 г. – 2 655,90 тыс. руб.; 
2019 г. – 2 655,30 тыс. руб.; 
2020 г.– 2 920,30 тыс. руб. 
 
         Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам 
реализации подпрограммы и источникам финансирования приводится в 
приложении 2 к Подпрограмме. 
 



Приложение 5 
 
 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1  
«Обеспечение деятельности мэра Киренского муниципального района»  

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
(далее – программа) 

 
Наименование программы, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, исполнители 

мероприятий 

Источники финансирования 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 
«Обеспечение 
деятельности мэра 
Киренского 
муниципального района» 

всего, в том числе: всего 2565,58 2717,53 2567,00 2655,90 2655,30 2920,30   16 081,61    
Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00        300,00    

 Средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -      

Местный бюджет(МБ) 2565,58 2717,53 2267,00 2655,90 2655,30 2920,30   15 781,61    
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -      

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального района 

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2655,90 2655,30 2920,30   16 081,61    
ОБ 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00        300,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -      
МБ 2565,58 2717,53 2267,00 2655,90 2655,30 2920,30   15 781,61    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -      

Основное мероприятие 1.1.  
«Обеспечение 
деятельности мэра 
Киренского 
муниципального района» 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального района 

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2655,90 2655,30 2920,30   16 081,61    
ОБ 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00        300,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -      
МБ 2565,58 2717,53 2267,00 2655,90 2655,30 2920,30   15 781,61    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               -      

 Приложение 2 
к подпрограмме 1 



Приложение 6 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2 
"Обеспечение деятельности администрации Киренского 

муниципального района" 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА  

"Совершенствование механизмов управления экономическим 
развитием на 2015-2020гг.» 

(далее соответственно - подпрограмма, муниципальная программа) 
 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

На реализацию подпрограммы потребуется 
330 964,69тыс. руб., в том числе:                                   
2015 г. – 52 978,07 тыс. руб.; 
2016 г. – 57 912,44 тыс. руб.; 
2017 г. – 62 464,97 тыс. руб.; 
2018 г. – 52 574,71 тыс. руб.; 
2019 г. – 50 925,80 тыс. руб.; 
2020 г. – 54 108,70 тыс. руб. 
 
за счёт средств федерального бюджета  
78,50 тыс. руб., в том числе:                                   
2015 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2016 г. – 8,40 тыс. руб.;   
2017 г. – 0,00 тыс. руб.;    
2018 г. – 59,10 тыс. руб.; 
2019 г. – 4,40 тыс. руб.; 
2020 г. – 6,60 тыс. руб. 
 
за счёт средств областного бюджета  
59 303,29 тыс. руб., в том числе:                                   
2015 г. – 9 697,84 тыс. руб.; 
2016 г. – 8 721,04 тыс. руб.; 
2017 г. –13 566,70 тыс. руб.;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
2018 г. – 9 801,31 тыс. руб.; 
2019 г. – 8 723,30 тыс. руб.; 
2020 г. – 8 793,10 тыс. руб. 
 
за счёт средств местного бюджета  
271 582,90 тыс. руб., в том числе:                                   
2015 г. – 43 280,23 тыс. руб.; 
2016 г. – 49 183,00 тыс. руб.; 
2017 г. – 48 898,27 тыс. руб.; 
2018 г. – 42 714,30 тыс. руб.; 
2019 г. – 42 198,10 тыс. руб.; 
2020 г. – 45 309,00 тыс. руб. 

 
 

 



Приложение 7 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы. 
 
 

На реализацию подпрограммы потребуется 330 964,69 тыс. руб., в том числе:                                   
 
за счет средств  федерального  бюджета  - 78,50 тыс. руб.;                             
за  счет  средств  областного бюджета  - 59 303,29 тыс. руб.;    
за счёт средств местного бюджета – 271 582,90 тыс. руб. 
 
Объем финансирования по годам составляет:              
 
за счет средств  федерального бюджета:                                                  
 
2015 год – 0,00 тыс. руб.;                       
2016 год – 8,40 тыс. руб.;       
2017 год – 0,00 тыс. руб.;    
2018 год – 59,10 тыс. руб.; 
2019 год – 4,40 тыс. руб.; 
2020 год – 6,60 тыс. руб. 
 
за счет средств областного бюджета: 
 
2015 год – 9 697,84 тыс. руб.; 
2016 год – 8 721,04 тыс. руб.; 
2017 год – 13 566,70 тыс. руб.;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
2018 год – 9 801,31 тыс. руб.; 
2019 год – 8 723,30 тыс. руб.; 
2020 год – 8 793,10 тыс. руб. 
 
за счёт средств местного бюджета  
 
2015 год – 43 280,23 тыс. руб.; 
2016 год – 49 183,00 тыс. руб.; 
2017 год – 48 898,27 тыс. руб.; 
2018 год – 42 714,30 тыс. руб.; 
2019 год – 42 198,10 тыс. руб.; 
2020 год– 45 309,00 тыс. руб. 
 
Ресурсное обеспечение подпрограммы в целом, а также по годам реализации 
подпрограммы и источникам финансирования приводится в приложении 2  к 
Подпрограмме. 
 
 



Приложение 8 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2 

 «Обеспечение деятельности администрации Киренского муниципального района»  
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

(далее – программа) 
 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники финансирования 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района» 

всего, в том 
числе: 

всего 52978,07 57912,44 62464,97 52574,71 50925,80 54108,70    330 964,69 

Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

9697,84 8721,04 13566,70 9801,31 8723,30 8793,10      59 303,29 

 Средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ) 

0,00 8,40 0,00 59,10 4,40 6,60             78,50    

Местный бюджет(МБ) 43280,23 49183,00 48898,27 42714,30 42198,10 45309,00    271 582,90    
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 52978,07 57912,44 62464,97 52574,71 50925,80 54108,70    330 964,69 
ОБ 9697,84 8721,04 13566,70 9801,31 8723,30 8793,10      59 303,29 
ФБ 0,00 8,40 0,00 59,10 4,40 6,60             78,50    
МБ 43280,23 49183,00 48898,27 42714,30 42198,10 45309,00    271 582,90    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие 
2.1 «Обеспечение 
деятельности 
администрации 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 

всего 44177,15 45188,76 49115,80 41756,97 39946,84 42417,94    262 603,46 

ОБ 9697,84 7120,74 11046,40 8136,41 7123,00 7192,80      50 317,19    
ФБ 0,00 8,40 0,00 59,10 4,40 6,60             78,50    

 Приложение 2 
к Подпрограмме 2 



Киренского 
муниципального 
района» 

района МБ 34479,31 38059,62 38069,40 33561,46 32819,44 35218,54    212 207,77    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие 
2.2 «Обеспечение 
деятельности Комитета 
по имуществу и ЖКХ 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района» 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 8800,92 12723,68 13349,17 10817,74 10978,96 11690,76      68 361,23    
ОБ 0,00 1600,30 2520,30 1664,90 1600,30 1600,30        8 986,10 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 8800,92  11123,38 10828,87 9152,84 9378,66 10090,46      59 375,13    
ИИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 3 
"Организация составления и исполнения местного бюджета, управление районными 

финансами " 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА "Совершенствование 

механизмов управления экономическим развитием на 2015 – 2020 гг.» 
 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

На реализацию подпрограммы потребуется 
99 991,66 тыс.рублей, в том числе:  
2015 год – 17 597,49 тыс.рублей; 
2016 год – 18 325,22 тыс.рублей;  
2017 год – 18 742,35 тыс.рублей; 
2018 год – 15 128,42 тыс.рублей; 
2019 год – 14 602,33 тыс.рублей; 
2020 год – 15 595,85 тыс.рублей 
 
за счёт средств областного бюджета  
1 684,00 тыс. руб., в том числе:                                   
2015 год – 0,00 тыс.рублей; 
2016 год – 0,00 тыс.рублей;  
2017 год-  1 684,00 тыс.рублей; 
2018 год – 0,00 тыс.рублей; 
2019 год – 0,00 тыс.рублей; 
2020 год – 0,00 тыс.рублей 
 
за счёт средств местного бюджета  
98 307,66 тыс. руб., в том числе:                                   
2015 год – 17 597,49 тыс.рублей; 
2016 год – 18 325,22 тыс.рублей;  
2017 год – 17 058,35 тыс.рублей; 
2018 год – 15 128,42 тыс.рублей; 
2019 год – 14 602,33 тыс.рублей; 
2020 год – 15 595,85 тыс.рублей. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 10 
Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Расходы на реализацию подпрограммы планируется осуществлять за счет средств 
областного бюджета, за счет бюджета МО Киренский район. 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в 2015 - 
2020 годах составит 99 991,66 тыс.рублей, в том числе:  
2015 год – 17 597,49 тыс.рублей; 
2016 год – 18 325,22 тыс.рублей;  
2017 год – 18 742,35 тыс.рублей; 
2018 год – 15 128,42 тыс.рублей; 
2019 год – 14 602,33 тыс.рублей; 
2020 год – 15 595,85 тыс.рублей 
 
за счёт средств местного бюджета 98 307,66 тыс. руб., в том числе:                                   
2015 год – 17 597,49 тыс.рублей; 
2016 год – 18 325,22 тыс.рублей;  
2017 год – 17 058,35 тыс.рублей; 
2018 год – 15 128,42 тыс.рублей; 
2019 год – 14 602,33 тыс.рублей; 
2020 год – 15 595,85 тыс.рублей. 
 
Финансовое обеспечение подпрограммы представлено в приложении 3, 4 к подпрограмме, 
в том числе по годам. 
Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при составлении бюджета 
МО Киренский район на очередной финансовый год и плановый период. 



Приложение 11 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3 
«Организация составления и исполнения местного бюджета, управление районными финансами» 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
(далее – программа) 

 

Наименование программы, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники финансирования 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма  №3 
«Организация 
составления и 
исполнения местного 
бюджета, управление 
районными финансами» всего, в том 

числе: 

всего 17597,49 18325,22 18742,35 15128,42 14602,33 15595,85     99 991,66    

Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 1684,00 0,00 0,00 0,00       1 684,00    

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      

Местный бюджет(МБ) 17597,49 18325,22 17058,35 15128,42 14602,33 15595,85     98 307,66    
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 17397,49 18295,12 17392,35 14568,42 14402,33 15395,85     97 451,56 
ОБ 0,00 0,00 1684,00 0,00 0,00 0,00       1 684,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
МБ 17397,49 18295,12 15708,35 14568,42 14402,33 15395,85     95 767,56 
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      

Администрация 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 200,00 30,10 1350,00 560,00 200,00 200,00       2 540,10    
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
МБ 200,00 30,10 1350,00 560,00 200,00 200,00       2 540,10 

 Приложение 2 
к подпрограмме 3 



ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
Основное мероприятие 3.1 
Обеспечение 
эффективного управления 
муниципальными 
финансами, формирования 
и организации исполнения 
местного бюджета 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 16359,49 16276,62 16391,85 13687,32 13547,33 14540,85     90 803,46    
ОБ 0,00 0,00 1684,00 0,00 0,00 0,00       1 684,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
МБ 16359,49 16276,62 14707,85 13687,32 13547,33 14540,85     89 119,46    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      

Основное мероприятие 3.2 
Осуществление отдельных 
полномочий по учету 
средств резервного фонда 
администрации 
Киренского района. 

Администрация 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 200,00 30,10 1350,00 560,00 200,00 200,00       2 540,10 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
МБ     200,00    30,10 1350,00 560,00 200,00 200,00       2 540,10    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      

Основное мероприятие3.3 
Исполнение судебных 
решений, их учет и 
хранение. 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      

Основное мероприятие 3.4 
управление 
муниципальным долгом 
МО Киренский район 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 578,36 1251,50 69,00 26,20 0,00 0,00       1 925,06    
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
МБ 578,36 1251,50 69,00 26,20 0,00 0,00       1 925,06    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      

Основное мероприятие 3.5 
Информационное и 
техническое обеспечение 
процесса исполнения 
бюджета МО Киренский 
район 

всего, в том 
числе: 

всего 459,64 767,00 931,50 854,90 855,00 855,00       4 723,04    

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
МБ 459,64 767,00 931,50 854,90 855,00 855,00       4 723,04    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 459,64 767,00 931,50 854,90 855,00 855,00       4 723,04    
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
МБ 459,64 767,00 931,50 854,90 855,00 855,00       4 723,04    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      

Администрация всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      



Киренского 
муниципального 
района 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                 -      

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 
Приложение 12 

 
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ № 4 

"Организация деятельности аппарата управления образования 
администрации Киренского муниципального района" 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА 
«Совершенствование механизмов управления экономическим 

развитием» 
 

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет 
средств областного и муниципального бюджетов. 
Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 34 341,85 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 год – 6 568,31 тыс. руб.; 
2016 год – 6 026,05 тыс. руб.; 
2017 год – 5 919,89 тыс. руб.; 
2018 год – 5 329,60 тыс. руб.; 
2019 год – 5 026,60 тыс. руб.; 
2020 год – 5 471,40 тыс. руб. 
 
за счет областного бюджета 568,00 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2015 год – 0,00 тыс. руб.; 
2016 год – 0,00 тыс. руб.; 
2017 год – 568,00 тыс. руб.; 
2018 год – 0,00 тыс. руб.; 
2019 год – 0,00 тыс. руб.; 
2020 год – 0,00 тыс. руб. 
 
за счет местного бюджета 33 773,85 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2015 год – 6 568,31 тыс. руб.; 
2016 год – 6 026,05 тыс. руб.; 
2017 год – 5 351,89 тыс. руб.; 
2018 год – 5 329,60 тыс. руб.; 
2019 год – 5 026,60 тыс. руб.; 
2020 год – 5 471,40 тыс. руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Приложение 13 
 

РАЗДЕЛ 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ; 
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств областного и 
муниципального бюджетов. (Приложение 2) Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет – 34 341,85 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 год – 6 568,31 тыс. руб.; 
2016 год – 6 026,05 тыс. руб.; 
2017 год – 5 919,89 тыс. руб.; 
2018 год – 5 329,60 тыс. руб.; 
2019 год – 5 026,60 тыс. руб.; 
2020 год – 5 471,40 тыс. руб. 
 
за счет местного бюджета 33 773,85 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 год – 6 568,31 тыс. руб.; 
2016 год – 6 026,05 тыс. руб.; 
2017 год – 5 351,89 тыс. руб.; 
2018 год – 5 329,60 тыс. руб.; 
2019 год – 5 026,60 тыс. руб.; 
2020 год – 5 471,40 тыс. руб. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Приложение 14 
 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  4 

«Организация деятельности аппарата управления образования администрации Киренского муниципального 
района» 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
(далее – программа) 

 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники финансирования 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 4 
"Организация 
деятельности 
аппарата 
управления 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района"  

всего, в том 
числе: 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 5329,60 5026,60 5471,40    34 341,85    

Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 568,00 0,00 0,00 0,00         568,00    

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -      

Местный бюджет(МБ) 6568,31 6026,05 5351,89 5329,60 5026,60 5471,40    33 773,85 
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -      

Управление 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 5329,60 5026,60 5471,40    34 341,85    
ОБ 0,00 0,00 568,00 0,00 0,00 0,00         568,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -      
МБ 6568,31 6026,05 5351,89 5329,60 5026,60 5471,40    33 773,85    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -      

 Приложение 2 
к подпрограмме 4  



19 
 

Основное 
мероприятие 4.1. 
"Организация 
деятельности 
аппарата управления 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района" 

Управление 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 5329,60 5026,60 5471,40    34 341,85    

ОБ 0,00 0,00 568,00 0,00 0,00 0,00         568,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -      
МБ 6568,31 6026,05 5351,89 5329,60 5026,60 5471,40    33 773,85    
ИИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                -      

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Приложение 15  
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 5 
«Повышение эффективности бюджетных расходов в Киренском районе»  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА 

"Совершенствование механизмов управления экономическим 
развитием на 2015 – 2020 гг.» 

 

Ресурсное обеспечение  
программы 

Общий объем финансирования 
муниципальной программы за счет 
бюджетов всех уровней с 2015 по 2020 год 
составляет:  
212 353,73 тыс.рублей, в том числе по годам 
реализации:  
2015 год – 16 299,93 тыс.рублей; 
2016 год – 15 423,20 тыс.рублей; 
2017 год – 52 066,90 тыс.рублей; 
2018 год – 50 004,10 тыс.рублей; 
2019 год – 38 869,80 тыс.рублей; 
2020 год – 39 689,80 тыс.рублей. 
 
за счет средств областного бюджета – 
115 971,70 тыс.рублей, в том числе: 
2015 год – 0,00 тыс.рублей; 
2016 год – 0,00 тыс.рублей; 
2017 год – 36 464,60 тыс.рублей; 
2018 год – 33 004,40 тыс.рублей; 
2019 год – 22 957,90 тыс.рублей; 
2020 год – 23 544,80 тыс.рублей. 
 
за счет средств местного бюджета – 
96 382,03 тыс.рублей, в том числе: 
2015 год – 16 299,93 тыс.рублей; 
2016 год – 15 423,20 тыс.рублей;  
2017 год – 15 602,30 тыс.рублей;  
2018 год – 16 999,70 тыс.рублей; 
2019 год – 15 911,90 тыс.рублей; 
2020 год – 16 145,00 тыс.рублей. 

 
 
 
 
 



21 
 

Приложение 16 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы  
 
Расходы на реализацию подпрограммы планируется осуществлять за счет 
средств бюджета МО Киренский район и средств областного бюджета. 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в 2015 - 2020 годах составит 212 353,73 тыс.рублей, в том 
числе по годам реализации:  
2015 год – 16 299,93 тыс.рублей; 
2016 год – 15 423,20 тыс.рублей; 
2017 год – 52 066,90 тыс.рублей; 
2018 год – 50 004,10 тыс.рублей; 
2019 год – 38 869,80 тыс.рублей; 
2020 год – 39 689,80 тыс.рублей. 
 
за счет средств местного бюджета – 96 382,03 тыс.рублей, в том числе: 
2015 год – 16 299,93 тыс.рублей; 
2016 год – 15 423,20 тыс.рублей;  
2017 год – 15 602,30 тыс.рублей;  
2018 год – 16 999,70 тыс.рублей; 
2019 год – 15 911,90 тыс.рублей; 
2020 год – 16 145,00 тыс.рублей. 
 
Финансовое обеспечение подпрограммы представлено в приложении 3,4 к 
муниципальной подпрограмме, в том числе по годам. 
Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при 
составлении бюджета МО Киренский район на очередной финансовый год и 
плановый период и при выделении средств из областного бюджета. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

Приложение 17 
 

Раздел 7. Объемы финансирования мероприятий 
подпрограммы за счет средств областного бюджета 

Финансирование мероприятий подпрограммы за счет средств областного 
бюджета планируется в размере  115 971,70 тыс.рублей, в том числе: 
2015 год – 0,00 тыс.рублей; 
2016 год – 0,00 тыс.рублей; 
2017 год – 36 464,60 тыс.рублей; 
2018 год – 33 004,40 тыс.рублей; 
2019 год – 22 957,90 тыс.рублей; 
2020 год – 23 544,80 тыс.рублей. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



23 
 

 
Приложение 18 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 5  

«Повышение эффективности бюджетных расходов в Киренском районе» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

(далее – программа) 
 

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма №5  
«Повышение эффективности 
бюджетных расходов в 
Киренском районе  

всего, в том числе: всего 16299,93 15423,20 52066,90 50004,10 38869,80 39689,80 212 353,73 
Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 36464,60 33004,40 22957,90 23544,80 115 971,70 

 Средства, планируемые к 
привлечению из федерального 
бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет(МБ) 16299,93 15423,20 15602,30 16999,70 15911,90 16145,00 96 382,03 
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского района 

всего 16299,93 15423,20 52066,90 50004,10 38869,80 39689,80 212 353,73 
ОБ 0,00 0,00 36464,60 33004,40 22957,90 23544,80 115 971,70 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 16299,93 15423,20 15602,30 16999,70 15911,90 16145,00 96 382,03 
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 5.1. Финансовое всего 16299,93 15423,20 52066,90 50004,10 38869,80 39689,80 212 353,73 

 Приложение 2 
к подпрограмме 5 



24 
 

Обеспечение сбалансированности 
и устойчивости местных 
бюджетов в среднесрочной 
перспективе 

управление 
администрации 
Киренского района 

ОБ 0,00 0,00 36464,60 33004,40 22957,90 23544,80 115 971,70 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 16299,93 15423,20 15602,30 16999,70 15911,90 16145,00 96 382,03 
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 5.2. 
Повышение эффективности 
распределения средств  бюджета 
МО Киренский район 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



25 
 

 
Приложение 19 

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ   
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ 

НА 2015 – 2020 ГГ.» 
(далее – программа) 

 

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники финансирования 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Программа  
«Совершенствование 
механизмов управления 
экономическим развитием на 
2015-2020гг» 

всего, в том 
числе: 

всего 99641,98 104125,44 145406,91 129773,33 116267,33 122057,95     717 272,94 

Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

12447,14 11610,34 55482,10 46177,81 35113,90 35833,00     196 664,29    

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 8,40 0,00 59,10 4,40 6,60 78,50    

Местный бюджет(МБ) 87194,84 92506,70 89924,81 83536,42 81149,03 86218,35     520 530,15 
Иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Подпрограмма 1 всего, в том всего 2565,58 2717,53 2567,00 2655,90 2655,30 2920,30       16 081,61    

 Приложение 8 
к муниципальной программе 

"Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием на 

2015-2020 гг.» 



26 
 

«Обеспечение деятельности 
мэра Киренского 
муниципального района» 

числе: Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00            300,00    

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Местный бюджет(МБ) 2565,58 2717,53 2267,00 2655,90 2655,30 2920,30       15 781,61    
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2655,90 2655,30 2920,30       16 081,61    
ОБ 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00            300,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 2565,58 2717,53 2267,00 2655,90 2655,30 2920,30       15 781,61    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие 1.1.  
«Обеспечение деятельности 
мэра Киренского 
муниципального района» 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2655,90 2655,30 2920,30       16 081,61    
ОБ 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00            300,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 2565,58 2717,53 2267,00 2655,90 2655,30 2920,30       15 781,61    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Подпрограмма 2 
«Обеспечение деятельности 
администрации Киренского 
муниципального района» 

всего, в том 
числе: 

всего 52978,07 57912,44 62464,97 52574,71 50925,80 54108,70     330 964,69 
Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

9697,84 8721,04 13566,70 9801,31 8723,30 8793,10       59 303,29 

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 8,40 0,00 59,10 4,40 6,60 78,50    

Местный бюджет(МБ) 43280,23 49183,00 48898,27 42714,30 42198,10 45309,00     271 582,90 
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 52978,07 57912,44 62464,97 52574,71 50925,80 54108,70     330 964,69    
ОБ 9697,84 8721,04 13566,70 9801,31 8723,30 8793,10       59 303,29 
ФБ 0,00 8,40 0,00 59,10 4,40 6,60 78,50    
МБ 43280,23 49183,00 48898,27 42714,30 42198,10 45309,00     271 582,90    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие 2.1 Бухгалтерия всего 44177,15 45188,76 49115,80 41756,97 39946,84 42417,94     262 603,46 



27 
 

«Обеспечение деятельности 
администрации Киренского 
муниципального района» 

администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

ОБ 9697,84 7120,74 11046,40 8136,41 7123,00 7192,80       50 317,19 
ФБ 0,00 8,40 0,00 59,10 4,40 6,60 78,50    
МБ 34479,31 38059,62 38069,40 33561,46 32819,44 35218,54     212 207,77 
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие 2.2 
«Обеспечение деятельности 
Комитета по имуществу и ЖКХ 
администрации Киренского 
муниципального района» 

Бухгалтерия 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 8800,92 12723,68 13349,17 10817,74 10978,96 11690,76       68 361,23    
ОБ 0,00 1600,30 2520,30 1664,90 1600,30 1600,30         8 986,10 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 8800,92  11123,38 10828,87 9152,84 9378,66 10090,46       59 375,13 
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Подпрограмма  №3 
«Организация составления и 
исполнения местного 
бюджета, управление 
районными финансами» 

всего, в том 
числе: 

всего 17597,49 18325,22 18742,35 15128,42 14602,33 15595,85       99 991,66 
Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 1684,00 0,00 0,00 0,00         1 684,00    

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Местный бюджет(МБ) 17597,49 18325,22 17058,35 15128,42 14602,33 15595,85       98 307,66 
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 17397,49 18295,12 17392,35 14568,42 14402,33 15395,85       97 451,56    
ОБ 0,00 0,00 1684,00 0,00 0,00 0,00         1 684,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 17397,49 18295,12 15708,35 14568,42 14402,33 15395,85       95 767,56    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Администрация 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 200,00 30,10 1350,00 560,00 200,00 200,00         2 540,10 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 200,00 30,10 1350,00 560,00 200,00 200,00         2 540,10    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие 3.1 
Обеспечение эффективного 
управления муниципальными 
финансами, формирования и 
организации исполнения 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 16359,49 16276,62 16391,85 13687,32 13547,33 14540,85       90 803,46 
ОБ 0,00 0,00 1684,00 0,00 0,00 0,00         1 684,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 16359,49 16276,62 14707,85 13687,32 13547,33 14540,85       89 119,46 



28 
 

местного бюджета ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
Основное мероприятие 3.2 
Осуществление отдельных 
полномочий по учету средств 
резервного фонда 
администрации Киренского 
района. 

Администрация 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 200,00 30,10 1350,00 560,00 200,00 200,00         2 540,10    
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ     200,00    30,10 1350,00 560,00 200,00 200,00         2 540,10    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие3.3 
Исполнение судебных решений, 
их учет и хранение. 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие 3.4 
управление муниципальным 
долгом МО Киренский район 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 578,36 1251,50 69,00 26,20 0,00 0,00         1 925,06    
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 578,36 1251,50 69,00 26,20 0,00 0,00         1 925,06    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие 3.5 
Информационное и техническое 
обеспечение процесса 
исполнения бюджета МО 
Киренский район 

всего, в том 
числе: 

всего 459,64 767,00 931,50 854,90 855,00 855,00         4 723,04    
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 459,64 767,00 931,50 854,90 855,00 855,00         4 723,04    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 459,64 767,00 931,50 854,90 855,00 855,00         4 723,04    
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 459,64 767,00 931,50 854,90 855,00 855,00         4 723,04    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Администрация 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      



29 
 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
Подпрограмма 4 
"Организация деятельности 
аппарата управления 
образования администрации 
Киренского муниципального 
района"  

всего, в том 
числе: 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 5329,60 5026,60 5471,40       34 341,85    
Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 568,00 0,00 0,00 0,00            568,00    

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Местный бюджет(МБ) 6568,31 6026,05 5351,89 5329,60 5026,60 5471,40       33 773,85    
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Управление 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 5329,60 5026,60 5471,40       34 341,85 
ОБ 0,00 0,00 568,00 0,00 0,00 0,00            568,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 6568,31 6026,05 5351,89 5329,60 5026,60 5471,40       33 773,85    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие 4.1. 
"Организация деятельности 
аппарата управления 
образования администрации 
Киренского муниципального 
района" 
 

Управление 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 6568,31 6026,05 5919,89 5329,60 5026,60 5471,40       34 341,85    
ОБ 0,00 0,00 568,00 0,00 0,00 0,00            568,00    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 6568,31 6026,05 5351,89 5329,60 5026,60 5471,40       33 773,85    
ИИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Подпрограмма №5  
«Повышение эффективности 
бюджетных расходов в 
Киренском районе  

всего, в том 
числе: 

всего 16299,93 15423,20 52066,90 50004,10 38869,80 39689,80 212 353,73 
Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 36464,60 33004,40 22957,90 23544,80 115 971,70 

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет(МБ) 16299,93 15423,20 15602,30 16999,70 15911,90 16145,00 96382,03 
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 16299,93 15423,20 52066,90 50004,10 38869,80 39689,80 212 353,73 
ОБ 0,00 0,00 36464,60 33004,40 22957,90 23544,80 115 971,70 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 16299,93 15423,20 15602,30 16999,70 15911,90 16145,00 96382,03 



30 
 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Основное мероприятие 5.1. 
Обеспечение 
сбалансированности и 
устойчивости местных 
бюджетов в среднесрочной 
перспективе 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 16299,93 15423,20 52066,90 50004,10 38869,80 39689,80 212 353,73 
ОБ 0,00 0,00 36464,60 33004,40 22957,90 23544,80 115 971,70 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 16299,93 15423,20 15602,30 16999,70 15911,90 16145,00 96382,03 
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 5.2. 
Повышение эффективности 
распределения средств  
бюджета МО Киренский район 

Финансовое 
управление 
администрации 
Киренского 
района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 6 
«Создание условий для 
обеспечения поселений, 
входящих в состав 
Киренского района, услугами 
торговли» 

всего, в том 
числе: 

всего 3632,60 3721,00 3645,80 4080,60 4187,50 4271,90       23 539,40    
Средства, планируемые к 
привлечению из областного 
бюджета (ОБ) 

2749,30 2889,30 2898,80 3372,10 3432,70 3495,10       18 837,30    

 Средства, планируемые к 
привлечению из 
федерального бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Местный бюджет(МБ) 883,30 831,70 747,00 708,50 754,80 776,80         4 702,10    
иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Отдел по 
экономике 

всего 3632,60 3721,00 3645,80 4080,60 4187,50 4271,90       23 539,40    
ОБ 2749,30 2889,30 2898,80 3372,10 3432,70 3495,10       18 837,30    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 883,30 831,70 747,00 708,50 754,80 776,80         4 702,10    
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      

Основное мероприятие 6.1. 
Выделение субсидии на 
частичное возмещение 
транспортных расходов юр. лиц 
и ИП, осуществляющих 
розничную торговлю и 
доставку прод-ых товаров в 
поселения, входящие в состав 
Киренского района 

Отдел по 
экономике 

всего 3632,60 3721,00 3645,80 4080,60 4187,50 4271,90       23 539,40    
ОБ 2749,30 2889,30 2898,80 3372,10 3432,70 3495,10       18 837,30    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      
МБ 883,30 831,70 747,00 708,50 754,80 776,80         4 702,10    
ИИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   -      



31 
 

 


	пост. 302 от 25.06.2018
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	прил. 2 план мероприятий на 2018 г
	Лист1

	прил. к пост. 302
	2015 год – 99 641,98 тыс. рублей;
	2016 год – 104 125,44 тыс. рублей;
	2015 г. – 2 565,58 тыс. руб.;
	2015 г. – 0,00 тыс. руб.;
	2015 г. – 2 565,58 тыс. руб.;
	2015 год – 9 697,84 тыс. руб.;
	2016 год – 8 721,04 тыс. руб.;
	2017 год – 13 566,70 тыс. руб.;                                                                                                                                                                                                                            ...
	2018 год – 9 801,31 тыс. руб.;
	2019 год – 8 723,30 тыс. руб.;
	2020 год – 8 793,10 тыс. руб.
	2015 год – 43 280,23 тыс. руб.;
	Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Раздел 7. Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств областного бюджета


